令和５年１月２０日

関係各位

小城市スポーツ協会

小城市教育委員会

小 城 市 柔 道 協 会

〔 公印省略 〕

第６４回おぎ観桜柔道大会のご案内について (ご連絡)

 新春の候 皆様方には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本大会の開催につ

きましては、ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 本年度、下記の日程で開催すべく準備を進めているところです。選手の派遣と合わせて、ご

高覧いただきますようご案内申し上げます。

 なお、体育館の開場時間８時３０分と路上駐車厳禁を参加選手・保護者への周知徹低をお願

いいたします。また、応援席についても、主催者で地区毎に場所を指定させていただきますの

で周知徹低をお願い申し上げます。

※新型コロナウイルス感染症対策に関わる【様式 1】と【様式 2】を大会当日に提出して

ください。

※感染拡大の状況により、大会の中止もあり得ますことを申し添えておきます。

記

 第４０回おぎ観桜中学生柔道大会

１．日 時 令和５年３月２５日（土）

       開場８時３０分、監督会議９時１０分、開始式９時３０分

２．会 場 「芦刈文化体育館」小城市芦刈町三王崎

３．駐車場 芦刈文化体育館・芦刈中・芦刈小・芦刈庁舎の駐車場

 第５１回おぎ観桜県下少年柔道大会

１．日 時 令和５年３月２６日（日）

      団体戦 開場８時３０分、監督会議９時１０分、開始式９時３０分

      個人戦 開場１１時３０分、監督会議１２時１０分、開始式１２時３０分

２．会 場 「芦刈文化体育館」小城市芦刈町三王崎

３．駐車場 芦刈文化体育館・芦刈中・芦刈小・芦刈庁舎の駐車場

４．応援者 応援者を選手１名に対して１名まで

おぎ観桜柔道大会 問い合わせ先

担当 古賀 秀幸 090-7167-0801

第５１回

おぎ観桜県下少年柔道大会要項

1. 主   催 財団法人小城市スポーツ協会・小城市・小城市教育委員会

2. 主   管 小城町スポーツ協会・小城市柔道協会・小城高等学校柔道部 OB･OG会

3. 後   援 小城市観光協会・佐賀新聞社・佐賀県柔道協会

4. 大 会 期 日 令和５年３月２６日(日)

 団体戦 開場 8:30  受付・監督会議 9:10  開始式 9:30

  ※試合、表彰等が終了した選手、応援者は随時退場をお願いします。

 個人戦 開場 11:30  受付・監督会議 12:10  開始式 12:30

5. 大 会 会 場 「 芦刈文化体育館 」小城市芦刈町三王崎

6. 選 手 配 列 団体戦 先鋒３年、次鋒４年、中堅５年、副将６年、大将６年、補欠は２名とす

る。

7. 参 加 制 限 各団体１チームとする。但し地元(小城市)は自由参加とする。

8. 参 加 資 格 選手は佐賀県内の少年柔道クラブに所属し、令和４年度全柔連登録を済ませてお

くこと。

監督・コーチは審判員に準ずる服装とし、令和４年度全柔連登録を済ませ、公認

柔道指導者資格を有するものとする。

9. 試 合 時 間 団体戦・個人戦ともに、正規の２分間とする。

10. 判 定 基 準 団体戦は、指導差２以上とする。内容同点(率)の場合は、代表１回２分間で優劣

を決する。代表は引き分け同士の抽選とする。

個人戦は、時間内で必ず優劣を決する。

11. 表   彰 優勝、準優勝、３位まで表彰する。団体戦と２０名以上の個人戦は敢闘賞を贈

る。

12. 試 合 方 法 団体戦・個人戦ともにトーナメント戦とする。

13. 種   別 個人戦は、幼児の部、１・２年女子の部、１年男子の部、２年男子の部、

６年女子の部、６年男子軽量の部、６年男子重量の部とする。

14. 申 し 込 み 令和５年２月３日(金)期限厳守のこと。メールのみ受け付ける。

 ※詳しくは佐賀県柔道協会のホームページを参照

提出先 judo_sagataikai@ymail.ne.jp宛て

問合せ 江口 朋典 ℡ 090-9584-3734

15. 組 合 せ 団体戦・個人戦ともにベスト４をシードし、ベスト８は参考にする。

令和５年２月１１日(土)に行う。

16. 参 加 料 団体 4,000円 個人 400円

17. 提 出 物 (1) 健康観察表【様式 1】 選手・監督・コーチ・保護者をチームでまとめて提

出すること。

(2) 参加者一覧表【様式 2】 団体戦と個人戦は別に提出すること。

(3) オーダー 当日規定のように作成し受付に提出すること。

      先   次   中   副   大  チーム

   縦

   21

   cm

        横 80cm (6等分×13cm＝78cm)    チーム名表のとおり。

18. そ の 他 (1) 大会中の傷害については、主催者は応急処置のみで一切責任を持たない。

  各自、スポーツ傷害保険に加入して参加すること。

(2) 個人戦の申込の区分と学年を間違いのないように記入すること。

(3) 学年は、現在の(申込時)学年を記入すること。

(4) 応援者については登録選手につき１名までとする。

山
口
太

古

賀

山
口
三

岸

川

後

藤

第４０回

おぎ観桜中学生柔道大会要項

1. 主   催 財団法人小城市スポーツ協会・小城市・小城市教育委員会

2. 主   管 小城町スポーツ協会・小城市柔道協会・小城高等学校柔道部 OB・OG会

3. 後   援 小城市観光協会・佐賀新聞社・佐賀県柔道協会

4. 大 会 期 日 令和５年３月２５日(土)

 開場 8:30  受付・監督会議 9:10  開始式 9：30

5. 大 会 会 場 「 芦刈文化体育館 」小城市芦刈町三王崎

6. 選 手 配 列 団体戦(男子のみ) 学年体重に関係なく選手の配列は自由とする。

7. 参 加 制 限 １，２年生のみ。団体戦は各チーム 1チームとし、個人戦はフリーとする。

計量については実施しない。ただし、疑わしい場合のみ計量を行う。

8. 参 加 資 格 選手は令和４年度全柔連登録を済ませておくこと。

監督・コーチは審判員に準ずる服装とし、令和４年度全柔連登録を済ませ、公認

柔道指導者資格を有するものとする。

9. 試 合 時 間 正規の３分間とする。

10. 判 定 基 準 (1) 団体戦の判定は、「一本」「技有」または「僅差(指導の差２以上)」とする。

トーナメントにおいて、内容が同等の場合は任意の代表戦を行う。

(2) 個人戦においては、試合時間３分間で「一本」「技有」もしくは「僅差(指導の

差２以上)とする。なお、両者に技のポイントが無い場合は、正規の３分間で受

けた指導を引き継ぎ、延長戦(ゴールデンスコア)で勝敗を決する。

11. 表   彰 団体戦・個人戦ともに優勝・準優勝・３位を表彰する。３位決定戦は行わない。

12. 試 合 方 法 団体戦・個人戦ともにトーナメント戦(リーグ戦の場合もあり)とする。

13. 種   別 個人戦(男子)55㎏以下・66㎏以下・81㎏以下・81㎏超級の 4階級

   (女子)各階級の参加人数により、階級を合わせて実施する。

14. 申 し 込 み 令和５年２月３日(金)期限厳守のこと。メールのみ受け付ける。

 ※詳しくは佐賀県柔道協会のホームページを参照

提出先 judo_sagataikai@ymail.ne.jp宛て

問合せ 芦刈中学校 大久保幸美 ℡ 0952－66－0403 Fax 0952－66－0443

15. 組 合 せ 小城市中学校柔道専門部に一任する。

令和５年２月１０日(金)に行う。

16. 参 加 料 団体 4,000円 個人 400円

17. 提 出 物 (1) 健康観察表【様式 1】 選手・監督・コーチ・保護者をチームでまとめて提出

すること。

(2) 参加者一覧表【様式 2】 団体戦と個人戦は別に提出すること。

(3) オーダー 当日規定のように作成し受付に提出すること。

      先   次   中   副   大  チーム

   縦

   21

   cm

        横 80cm (6等分×13cm＝78cm)    チーム名表のとおり。

18. そ の 他 大会中の傷害については、主催者は応急処置のみで一切責任を持たない。

各自、スポーツ傷害保険に加入して参加すること。

観
桜
中

山
口
太

古

賀

山
口
三

岸

川

後

藤